
 

1 
Avenida 03 de Maio, nº 276, Centro, Santa Cruz/PE – CEP 56.215-000 

CNPJ Nº 24.301.475/0001-86 

Telefones: (87) 9200-9646 | e-mail: pmscpe@hotmail.com | WebSite: www.santacruz.pe.gov.br 
 

A
T
A
 D

E
 P

R
O

P
O

S
T
A
S
 

 

ATA DE PROPOSTAS 

PROCESSO Nº. 021/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO DIRETA  N.º 004/2024 

 

Objeto : Contratação de empresa especializada do ramo pertinente para 

locação e fornecimento, instalação, treinamento e manutenção de 

sistemas informatizados com software em interface gráfica de 

processamento de folha de pagamento dos servidores, e 

arrecadação municipal e de emissão de nota fiscal eletrônica (NF-e), 

destinado ao Município de Santa Cruz/PE, durante 12 meses; 

 
1.  ABERTURA  

 

Finalizado prazo de envio de propostas conforme aviso de licitação publicado no 

Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, e no site oficial https: 

www.santacruz.pe.gov.br e poderá ser solicitado no e-mail: pmscpe@hotmail.com, 

e diário oficial –DOM. e do Decreto Municipal nº004/2024. 

 

Às 10:00 horas do dia 14 de junho de 2024,  foram verificadas as propostas enviadas 

para o PROCESSO Nº.021/2024, DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 004/2024, o Agente de 

Contratação, instituído pela PORTARIA Nº 51 GAB, 11 DE MARÇO DE 2024, para 

receber as documentações e proposta para a dispensa de licitação, com critério 

de julgamento menor preço, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 

14.133, de 1º de abril de 2021,faz saber; 

 

DATA FIM DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS:  

 Até 13/06/2024, às 16:59, presencialmente por protocolo na Sede da Prefeitura 

Municipal de Santa Cruz 

 Até 13/06/2024, às 23:59 via e-mail, pmscpe@hotmail.com  

 

Propostas enviadas por e-mail: Não foram constada nenhuma proposta enviada por email; 

Propostas protocoladas presencialmente: 01 (UM) PROPOSTA DE PREÇOS 

 

2. DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS 

 

mailto:pmscpe@hotmail.com
http://www.santacruz.pe.gov.br/
http://www.santacruz.pe.gov.br/
mailto:pmscpe@hotmail.com
mailto:pmscpe@hotmail.com


 

2 
Avenida 03 de Maio, nº 276, Centro, Santa Cruz/PE – CEP 56.215-000 

CNPJ Nº 24.301.475/0001-86 

Telefones: (87) 9200-9646 | e-mail: pmscpe@hotmail.com | WebSite: www.santacruz.pe.gov.br 
 

A
T
A
 D

E
 P

R
O

P
O

S
T
A
S
 

 

POSIÇÃO: 1 EMPRESA:  

INFOGESTÃO LTDA EPP 

CNPJ: 

14.584.362/0001-81 

CLASSIF.: 

 Sim 

DESCRIÇÃO DO ITEM PROPOSTA 

Item(s) da dispensa Nº 004/2024 Nº 1  

TOTAL DA PROPOSTA R$ 34.500,00 

 

3. DAS OCORRÊNCIAS 

 

Verificando a documentação encaminha por a empresa acima citada não foi 

constatado nenhuma ocorrência quanto a apresentação da proposta de preços e 

da documentação de habilitação, sendo assim foi a mesma declarada vencedora 

empresa, INFOGESTÃO LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 

sob o nº 14.584.362/0001-81, com endereço na Avenida José Bezerra, nº 20, Bairro 

Centro, Cidade de Triunfo, Estado de Pernambuco, CEP 56.870-000, neste ato 

representada pelo Sr. JEAN FRANCISCO RODRIGUES DOS SANTOS, brasileiro, casado, 

contador, inscrito no CRC/PE sob o nº 026486/O-1, e portador do CPF nº 045.596.584-

63, residente e domiciliado na Avenida Via Verde Ruy Patú, nº 945, Bairro 

Encruzilhada, Município de Triunfo, Estado de Pernambuco. 

 

Da análise do referido documento, mostra-se condizente o valor global de R$ 

34.500,00(trinta e quatro mil e quinhentos reais), divido em 12(doze) parcelas iguais 

de R$ 2.875,00 (dois mil e oitocentos e setenta e cinco mil reais), por ser o valor 

atualmente praticado no mercado, levando em consideração as proposta de 

preços apresentado, o estudo prévio, e o levantamento de mercado; 

 

Santa Cruz/PE, em 14 de junho de 2024. 

 

 
___________________________________ 

Agente de Contratação 

 

 

__________________________                            _____________________ 

Membro da Equipe de Apoio                              Membro da Equipe de Apoio 

mailto:pmscpe@hotmail.com
http://www.santacruz.pe.gov.br/

